
Závazné obchodní podmínky 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění (dále jen „ObčZ“) 

mezi:   

Reprotisk s.r.o. 

se sídlem M. R. Štefánika 318/1, Šumperk, 787 01 

Společnost je zapsána u obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

27728 

Zastoupeným Radkou Luskačovou Kotinskou 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Radka Luskačová Kotinská, prokura 

ve věcech technických je oprávněn jednat: Michal Pěnička, grafik a DTP pracovník 

IČ: 26824353 

DIČ: CZ26824353 

bankovní spojení: Fio banka 

číslo účtu: 2201411008/2010 

dále jen „prodávající“ 

 

a 

Sdružení obcí Orlicko 

se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 Ústí nad Orlicí 

zastoupení: Petr Fiala, předseda 

oprávněn k jednání ve věcech smluvních:  Petr Fiala, předseda 

IČ: 70951993 

DIČ: CZ70951993 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 10006-281349611/0100 

dále jen „kupující“ 

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 

smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

Preambule 

Smluvní strany konstatují, že kupující je zadavatelem veřejné zakázky pod názvem „Orlicko-Kladské 

pomezí z ptačí perspektivy - tisk publikace včetně grafického zpracování“, (dále jen „veřejná 

zakázka“ nebo „zakázka“). Smluvní strany dále konstatují, že prodávající je společnost oprávněná 

realizovat služby, které svým charakterem odpovídají předmětu výše uvedené zakázky. 

  



I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem plnění dle této smlouvy je tisk publikace včetně grafického zpracování (dále jen zboží) 

v následujícím rozsahu: 

Vydání publikace o Orlicko-Kladském pomezí z ptačí perspektivy o celkovém nákladu 4000 ks s 

rozsahem cca 250 stran.  

V publikaci budou jednak informace o partnerech, jednak o obcích a cílech z území obou partnerů s 

převahou leteckých fotografií. Partnery vydání publikace je Sdružení obcí Orlicko a Powiat Klodzki. 

Z každého území partnera bude prezentováno 30 obcí či cílů. Texty v publikaci budou v českém, 

polském a anglickém jazyce.  

A. Součástí grafického zpracování bude: 

1. zpracování obálky (přední i zadní část knihy) 

   - grafická úprava obálky přední části s fotografií dominanty regionu Orlicka a s fotografií regionu 

Klodzka 

- název Orlicko-Kladské pomezí z ptačí perspektivy/Orlicko-Kłodzkie pogranicze z lotu ptaka/ 

Orlicko-Klodsko Border Area from Bird's - eye View 

- grafická úprava obálky zadní části s výběrem fotografií regionu Orlicka a Klodzka (15 fotografií) 

- v zadní části budou všechny informace týkající se publicity projektu, dle podmínek poskytovatele 

dotace (viz https://www.euro-glacensis.cz/publicita.html) 

2. zpracování předsádky (dvojlist v přední a zadní části knihy) 

- potisk ilustrační fotkou v přední části knihy z regionu Orlicka a v zadní části knihy z regionu 

Klodzka 

- pokud nebude vybrána vhodná fotografie, zůstanou předsádky prázdné (bílé) 

3. zpracování dvojstrany s obsahem knihy 

- rozpis stran 

- schématická mapa regionu Orlicka a Klodzka s vyznačením prezentovaných obcí a cílů  

4. zpracování dvojstrany s představením regionu Orlicka  

- text bude dodaný zadavatelem, doplněno fotografiemi z regionu Orlicka 

- texty budou dodány v českém, polském a anglickém jazyce 

5. zpracování dvojstrany s představením regionu Klodzka 

 - text bude dodaný zadavatelem, doplněno fotografiemi z regionu Klodzka 

 - texty budou dodány v českém, polském a anglickém jazyce 



6. zpracování hlavního obsahu knihy – 30 obcí či cílů z regionu Sdružení obcí Orlicko, 30 obcí či cílů 

z regionu Kladsko 

- každé obci/městu/gmině (cíli) budou věnovány dvě dvojstrany 

- první strana bude obsahovat krátký text dodaný zadavatelem v českém, polském a anglickém jazyce, 

o dané obci nebo daném cíli, názvem obce či prezentovaného cíle a s fotografií (dominantou) 

oříznutou do kruhu, popisek pro fotografii bude na druhé stránce 

- další strany jsou věnovány fotografiím s popiskem, rovněž v českém, polském a anglickém jazyce 

- celá druhá stránka zaplněna fotografií v plném formátu (přes celou stránku) 

- celá třetí stránka zaplněna fotografií v plném formátu (přes celou stránku) 

- čtvrtá stránka zaplněna fotografií ve zmenšeném formátu, pod ní se nacházejí popisky pro fotografii 

na třetí a čtvrté stránce 

7. zpracování stránky pro tyráž 

8. Veškeré texty budou dodány zadavatelem, všechny texty v knize budou vždy v českém, polském a 

anglickém jazyce. Nutné počítat s úpravami, krácením textů dle podmínek grafického zpracování. 

9. Veškeré fotografie v patřičném formátu a kvalitě budou dodány zadavatelem a budou již graficky 

upravené. 

B. Podmínky pro tisk:  

Počet výtisků: 4 000 ks 

Formát: 245 šířka x 165 výška 

Papír blok 170 gr. KL, barevnost 4/4 

Předsádky 140 gr. bezdřevý ofset, 1/1 Pantone /K 

Potah: 4/0 + lamino mat + lok. UV lak 

Vazba V8a, rovný hřbet, kapitálek, bez stužky 

Součástí zakázky je: 

a) dodání 2000 Ks Sdružení obcí Orlicko na adresu: Divišova 669, 564 01 Žamberk 

b) dodání 2000 Ks Powiat  Kłodzki na adresu: Okrzei 1, 57300 Kłodzko 

 

Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje kupujícímu dodat zboží výše uvedené. Kupující se 

zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

 

 

  



II. 

Povinnosti prodávajícího 

 

Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží a převést na něho vlastnické právo ke zboží v souladu 

s touto smlouvou a s výše uvedeným zákonem. 

 

III. 

Povinnosti kupujícího 

 

Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v dohodnutém termínu a 

v souladu se smlouvou. 

 

IV. 

Doba plnění a místo předání 

 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v termínu do 15. 1. 2022.  

Nedodá-li prodávající předmět smlouvy v tomto termínu, je kupující oprávněn od této smlouvy 

jednostranně odstoupit.   

Smluvní strany se dohodly, že je možné dílčí plnění.  

Místem předání zboží je: 

a) dodání 2000 Ks Sdružení obcí Orlicko na adresu: Divišova 669, 564 01 Žamberk 

b) dodání 2000 Ks Powiat  Kłodzki na adresu: Okrzei 1, 57300 Kłodzko 

 

 

V. 

Nabytí vlastnického práva 

Vlastnické právo k předmětu prodeje přejde z prodávajícího na kupujícího jeho předáním. 

 

  



VI. 

Cena plnění 

Kupní cena je stanovena následovně:               

 

Celkem bez DPH   449 870 Kč  

DPH     44 987 Kč 

Celkem    494 857 Kč 

 

 

VII. 

Způsob úhrady 

 

Platba bude provedena na základě fakturace po dodání zboží. Nedílnou součástí faktury musí být 

předávací protokol, který bude řádně podepsán prodávajícím a kupujícím.  

Faktura musí obsahovat název projektu Orlicko-Kladské pomezí z ptačí perspektivy; registrační číslo 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002237. 

Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 30ti dnů od doručení faktury kupujícímu.  

Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet prodávajícího v termínu do 30 dnů 

po předání faktury prodávajícímu. Termínem úhrady se rozumí den připsání peněžních prostředků na 

účet zhotovitele. 

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 

Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z této smlouvy za kupujícím bez 

předchozího písemného souhlasu kupujícího. V případě porušení této povinnosti je povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši případně postoupené pohledávky. 

 

VIII. 

Záruka a odpovědnost za vady 

Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání zboží kupujícímu.  

Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží písemným ohlášením na adrese 

prodávajícího. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží a popis vad zboží. Ohlášené 

vady zboží nebo vad, je prodávající povinen odstranit do 10 dnů ode dne doručení tohoto ohlášení 

prodávajícímu, nedojde-li mezi kupujícím a prodávajícím k jiné písemné dohodě. 

Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží až do odstranění vady do záruční 

doby nepočítá. 



V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo je v prodlení s odstraněním 

těchto vad, je kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 

prodávajícího. 

 

 

IX. 

Náhrada škod 

 

V případě pozdní úhrady kupní ceny za dodané zboží je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta za prodlení s předáním zboží ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.  

Smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků od prokázaného obdržení reklamace prodávajícím  

ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení a vadu. 

 

X. 

Ostatní ustanovení 

Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že ohledně majetku prodávajícího bylo 

zahájeno insolvenční řízení (řízení o úpadku), bylo vydáno rozhodnutí o úpadku prodávajícího, 

insolventní návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka, bylo povoleno moratorium nebo 

pokud je prodávající v likvidaci. Odstoupení od smlouvy však nejsou dotčeny nároky na úhradu 

smluvních pokut a případnou náhradu škody. Odstoupením od smlouvy rovněž nejsou dotčena práva a 

povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy (záruka apod.). 

Tato smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství, a to ani v omezeném rozsahu. Kupující je oprávněn 

zpřístupnit obsah této smlouvy poskytovateli dotace. 

Prodávající je povinen realizovat dodávku s vynaložením veškeré odborné péče tak, aby nedošlo: 

- k porušení obecně závazných předpisů, 

- k porušení smluvních podmínek, 

- k porušení příkazů daných kupujícím, 

- ke zničení, ztrátě, poškození či snížení hodnoty majetku kupujícího, veřejného majetku či majetku 

třetích osob. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

Prodávající prohlašuje, že realizaci dodávky zboží má zahrnuty v předmětu své činnosti. 

Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je prodávající, jakožto 

vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



Prodávající  se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Prodávající je povinen po dobu 10 let od ukončení kompletní dodávky zboží uchovávat veškerou 

dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít.  

Prodávající  je povinen po dobu 10 let od ukončení kompletní dodávky zboží poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 

realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Případné spory, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, budou řešeny u příslušného soudu. 

Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v této smlouvě formou 

doporučeného dopisu, jehož přílohou bude podle okolností i originál listiny dokládající změnu 

předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis. 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto 

smlouvu v Registru smluv uveřejní kupující. 

V ostatním se vzájemné vztahy smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními ObčZ. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

výtiscích. 

 

 

V Šumperku dne 8. 11. 2021                      V ……………….. dne ………………….. 

 

 

  

  …..………………………………                   

……………………………………. 

                 

Radka Luskačová Kotinská 

Reprotisk s.r.o. 

 Prodávající                                                                              Kupující 

 


